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Tunisien 
 

Sahara och bergsoaser. 
 

 

Vår öken- och bergsoastur går i den södra delen av Tunisien. Här 
är landskapet präglat av närheten till Sahara och Atlasbergen, 
vilket ge en varierad och tempofylld ridning och fantastiska 
utsikter över ett mycket säreget landskap. Utgångspunkten för 
turen är Tozeur, en oas med tusentals palmer som också är känd 
för sin export av dadlar. Oasen är i dag en stad med ca 30 000 
invånare. Turen tar oss ut i det vindpinade ökenlandskapet mot 
hägrande gästfria oaser. Vi kommer till bergsoaserna Chebika, 
Tamerza där vi övernattar en natt på ett trevligt hotell, sedan 
vidare till Mides och till den större oasstaden Nefta. I denna torra 
öken kan människorna endast överleva i oaser som med sina 
underjordiska vattenförsörjningssystem gör det möjligt att odla.  

Turen riktar sig till vana ryttare som också är i god form. Vi rider 
på i friskt tempo en stor del av tiden och hästarna är stundtals 
mycket livliga och ivriga. Emellanåt måste du även kliva av hästen 
och leda den över oländiga bergssträckningar. 

 

Turfakta 

Turens omfattning: 8 dagar, 7 nätter, 6 
dagar till häst. 

Inkvartering: Fem nätter bor du på 4 - och 5-
stjärniga hotell i Tozeur och Tamerza. En natt 
sover du i ett berberläger i en ökenoas, ganska 
komfortabelt och trevligt.  

Pension: Samtliga måltider från middag på 
fredag kväll till frukost påföljande fredag ingår. 
Den tunisiska maten är spännande och 
inspirerande med traditioner från både det 
nordafrikanska och det franska köket.  Alkohol 
är tillåten men inte inkluderad i priset.  

Vädret: Från september till april är vädret 
strålande med behagliga temperaturer, massor 
av sol och inget regn. 

Ankomst: söndag eftermiddag.  

Avresa: söndag efter frukost. 

Transport: Till Tozeurs flygplats. Det finns 
direktflyg från Paris till Tozeur på fredagar och 
det finns goda förbindelser mellan Köpenhamn 
eller Stockholm och Paris. På hemresan kan du 
behöva övernatta i Paris eller Tunis. Flygresan 
kostar ca 3 300 kr. Transfer mellan flygplats 
och hotell är inkluderat i priset. 

Dricks: Det förväntas att man ger sina guider 
och andra medhjälpare dricks för den service 
de ger under resan.  Ett belopp på 10-20 € vid 
resans slut är normalt och uppskattat. 

Beställ: TN 4401 
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Program 

Söndag: Tozeur 
Ankomst till flygplatsen i Tozeur där du träffar din guide och åker 
med minibuss till Tozeur city centre. Inlogering på hotellet Ksar 
Jerid (eller motsvarande). Middag serveras på hotellet.  

Måndag: Chebika - Tamerza 
Efter frukost lämnar vi hotellet i bil och kör till vår första bergsoas,  
Chebika. Det är en tur på ca 1 time över Chott el-Gharsa, en av de 
två stora saltsjöarna. På vägen ser du kanske för första gången en 
av de grupper av kameler som lever i öknen. I Chebika, som ligger 
ganska nära den algeriska gränsen och som är känt från filmen 
"Den engelske patienten", träffar vi hästarna som väntar på att 
komma i väg. Vi inleder med en kort introduktion av häst och 
ridstil längs den östliga sidan av Atlasbergen. Du kommer säkert 
att bli imponerad av hästarnas lydighet och hur säkert de rör sig. 
Efter några korta galopper i detta gyllene område rör vi oss upp 
mot bergen. Vi rider längs en smal ravin mot oasen Tamerza, 
genom några av de mest dramatiska naturscenerierna i Tunisien. 
Vi rider genom palmlundar och högt gräs som växer vid kanten att 
ett smalt vattendrag tills vi kommer till bergsoasen Tamerza. När 
du rider genom staden ser du kanalerna och bevattningssystemen 
som fördelar ut vattnet till de många palmträden. 
Vi slutar dagens ritt vid det luxuösa Tamerza Palace Hotel, som är 
uppfört vid kanten av floden (som dock endast tidvis är 
vattenfylld). Hotellet har utsikt över den gamla delen av staden 
som övergavs 1969 efter häftiga skyfall som svepte med sig hela 

kvarter.  
När vi har sadlat av hästarna och lämnat dem i deras fålla är det kanske dags för ett kort besök med bil till 
Mides, en närliggande stad som också den nästan helt ödelades av översvämningen 1969. Staden ligger på 
kanten av en hög sluttning. 
Du har ridit ca 19 kilometer den första dagen och äter och övernattar på Tamerza Palace Hotel. 
 

Tisdag: Djebel Redaieff  
Dagens tur bjuder på utmaningar då du korsar den östligaste punkten av Atlasbergen vid Djebel Redaieff. Du 
börjar med att rida parallellt med bergen och terrängen är svårframkomlig och stenig. Tempot är långsamt och 
endast på få ställen tillåter terrängen galopp. Efter lunch rider du in bland bergen och över dem till andra sidan. 
Detta är omöjligt att göra till häst, vi ska upp på 950 meters höjd och du måste sitta av och gå med hästen 
under 1 timmes tid. Men misströsta inte – utsikten på 180 grader från toppen av berget ut över Sahara och de 
stora saltsjöarna är värd alla ansträngningar! 
Du sitter upp igen och fortsätter i långsamt tempo över bergen och ned på sydsidan. Senare möter du den 
medföljande bilen som kör dig tillbaka till hotellet Ksar Jerid i Tozeur under tiden som medhjälparna tar hand om 
hästarna. Totalt har du tillryggalagt 27 kilometer. 
  

Hästfakta 

Hästen: Vi rider på arab-/berberhästar, både 
valacker och ston. Hästarna är vackra, smala 
och tränade för distansritt. De klarar både 
utmaningarna i bergen och långa galopper över 
ökensand.  

Ridnivå: 4-5. Du måste klara av svår terräng, 
högt tempo och många timmar i sadeln varje 
dag. 

Storlek på gruppen och guiden: Vi är minst 
två och högst nio ryttare med två guider 

Bagage: Bagaget transporteras mellan de olika 
övernattningsställena. Det finns sadelväskor 
som du kan lägga de viktigaste sakerna i, bland 
annat en vattenflaska för dagens ritt. 

Kläder och utrustning: Lätta bra vandrarskor 
eller ridskor, ridbyxor eller byxor utan söm på 
insidan av benet, short chaps, och hjälm . 
Solkräm, skyddade kräm för läpparna. 

Försäkring: Vi rekommenderar den utvidgade 
avbeställningsförsäkringen, som också skyddar 
dig i vid sjukdom och olycksfall, som medför att 
du inte kan rida. Dessutom ska du ha en 
reseförsäkring, som täcker sjukdom, 
olyckshändelse och hemtransport 
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Onsdag: Chekmou till Neflayett 
Efter frukost är det transfer tillbaka till hästarna och vi rider söder ut bort från bergen. Ganska snart är 
terrängen perfekt för långa härliga galopper förbi Erg och Djebel. Du ser givetvis kamelflockar under dagen. De 
ägs av de lokala beduinerna men lever vilt. Efter lunch i skuggan av palmträden i Chekmou-palmlunden 
fortsätter vi vår ritt över mjuka sanddyner. Kanske passerar vi berberläger på vägen. Senare, åter några härliga 
galopper längs sandiga stigar – hästarna är säkra på foten och snabba som vinden! 
Vi anländer till den lilla oasen Neflayett, där vi lämnar hästarna i medhjälparna händer och själva blir 
transporterade tillbaka till Tozeur (20 min i bil). Du har ridit 36 km. 

Torsdag: Neflayett till Ibn Chabat 
I dag fortsätter vi genom ett torrt ökenlandskap. Förmiddagens terräng lämpar sig väl för långa galopper, men 
på eftermiddagen rider vi in i mjuka sandbankar som är fulla av hål skapade av murmeldjur, och det är inte 
längre säkert att rida fort. Vi kan fortfarande trava och roa oss med att kryssa runt mellan de små högarna av 
sand som murmeldjuren lämnar efter sig. Du sadlar av vid en stenig fålla inte långt från ett vattenhål. 
Medhjälparna stannar hos hästarna under natten och du blir körd tillbaka till hotellet i Tozeur, där vi äter middag 
och övernattar. Dagens stäckning är ca 42 kilometer.     

Fredag: Ibn Chabat till Nefta 
Transfer tillbaka till hästarna efter frukost. Vi börjar dagen på relativt mjuk sand och vi skrittar därför ett tag tills 
vi kommer till en uttorkad saltsjö, Chott El-Gharsa. Terrängen är helt perfekt och gruppen sprider ut sig på en 
linje och rider en snabb galopp, yihaa! Hästarna älskar det och det går fort! 
Du fortsätter i en lite lugnare galopp genom sandklitter och anländer så småningom till det förtrollande Aariguet. 
Platsen är mer känd som den plats där Star Wars-filmerna filmades på sin tid. Du äter lunch mellan de märkliga 
byggnaderna från den tiden. Efter lunchen rider du vidare mot Nefta genom ett månlandskap som växlar mellan 
sand och saltsjö. Vi övernattar komfortabelt och säkert i ett Berberläger i ökenoasen Nefta. 38 km. 

Lördag: Nefta och Chott El Jerid 
Vi äter frukost i lägret och rider ut mot den enorma Chott El-Jerid, som är världens näst största saltsjö (efter 
Salt Lake i staten Utah i USA). Den är kanske inte så torr att vi kan rida på den, men det är nästan som att rida 
längs ett hav då det flimrar i solljuset. 
Vi rider in i staden Nefta, som breder ut sig på en brant sluttning runt om en djup, kurvformad sänka som är full 
att täta palmlundar och mängder av källvatten. Guiden leder oss genom de trånga, slingrande gatorna så att vi 
får bästa möjliga intryck av staden och de intressanta husen. De låga husen är byggda av sandsten med 
geometriska figurer på murarna. Det är en stil som endast förekommer i detta område, i Tozeur och i delar av 
Iran. 
Du kan inte lämna Nefta utan att smaka på de berömda dadlarna som sägs vara de bästa i regionen. Om tiden 
tillåter rider vi därför in i oasen och gör en liten tur till en palmplantage där vi kan köpa goda dadlar. 
Vi äter lunch i Nefta och fortsätter sedan i rask galopp på saltsjön innan det är dags att säga farväl till hästen 
som har tjänat dig så trofast hela veckan. Vi har ridit i ca 20 km och körs tillbaka till hotellet i Tozeur. 

Söndag: Tozeur 
Efter frukost är det dags att säga farväl till gruppen och din guide. Sedan är det transfer till flygplatsen i Tozeur. 

 


